
2025, año d

Concejo Deliberante
de Ciudad de gishuaia

Bloque de la Concertación FORJA
Concejal Fernando D. OYARZUN

Esperando el acomp	 e mis
pares, saludo a Ud. atentamente.

o D. OYA UN
Concejal

e la Concertoción FORJA

símbolo
CONCEJELIBERAN	

de amor y humildad"

MESA DE ENTRADA LEOISLAT r\IA I
ASUNTOS INGRESADOS

Fecht3 DICA75  Hs. 	
Numeroj 	Fojas: 5
Expe. N° 	
Girado:
Recibido: CAM

NOTA No2,e/2025

LETRA: FORJA-CFOS

1
a Erizabeth

Ushuaia, de diciembre de 2025

SEÑORA
PRESIDENTA DEL CONCE30 DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dra. GABRIELA MUÑIZ SICCARDI
S.	 D.

Por la presente, me dirijo a Ud. a fin de
remitir el Proyecto de Resolución que se adjunta para ser incorporado en el Boletín de

Asuntos entrados de la Próxima Sesión.

El mismo se presenta acompañado por

su correspondiente fundamentación, tal como lo establece el Artículo 94 0 del
Reglamento Interno, Decreto C.D. N° 09/2009.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándivich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Defiberante
de Ciudad de rushuaia

Bloque de la Concertación FORJA
Concejal Fernando D. OYARZUN

`2025, año del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, símbol o de amor y humildad"

FUNDAMENTOS

El presente proyecto tiene por objeto otorgar el Reconocimiento al Mérito a la

Selección Sub 16 Damas de Hockey Pista de la provincia, en virtud de su participación y

logro deportivo alcanzado al obtener el subcampeonato nacional en el "Campeonato

Argentino de Selecciones Pista Sub 16 Damas", organizado por la "Confederación

Argentina de Hockey", desarrollado en la ciudad de San Carlos de Bariloche, entre el 20
y el 23 de noviembre.

Esta competencia constituye la instancia de mayor jerarquía para los

seleccionados provinciales del país y representa un desafío distinto al de los torneos de

clubes, ya que exige vestir la representación territorial de la provincia y competir desde

una construcción colectiva conformada por jugadoras de distintas instituciones. Esto

implica un esfuerzo adicional en términos de adaptación, coordinación, cohesión de

equipo y responsabilidad grupal, bajo un mismo objetivo deportivo.

El recorrido alcanzado por el equipo, que logró instalarse en la final y consolidarse

como el segundo mejor seleccionado del país, refleja la solidez del proceso formativo

provincial en la disciplina, el compromiso sostenido en el trabajo técnico y la capacidad

competitiva de las deportistas para responder en escenarios de máxima exigencia
nacional.

En la categoría Sub16 Damas, además del desempeño integral del equipo, se

destacaron especialmente dos reconocimientos individuales que jerarquizan aún más el
logro colectivo:

• Mejor Arquera del torneo, otorgado a Emma CASTELLI.
• Mejor Jugadora de la categoría, distinguida a Ornella Renata BACIGALUPI.

Estos premios individuales no deben Ieerse como hecho

consecuencia de un trabajo deportivo que se const
"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwielz del Sur, son y serán

riscio a 0 RZUN
Ccoujo

Portido de lo Cencertación FORJA



`2025, año del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, símbol o de amor y humildad"

Concejo Defiberante
de Ciudad de gishuaia

Bloque de la Concertación FORJA
Concejal Fernando D. OYARZUN

preparación física, el entrenamiento técnico y la confianza generada desde el propio
equipo.

Por todo lo expuesto, este reconocimiento busca poner en valor el deporte juvenil

femenino como espacio de desarrollo, identidad y representación provincial, y reconocer

a un seleccionado que, desde el compromiso colectivo y el orgullo territorial, logró

posicionar a la provincia entre los mejores equipos del país en ompete a más

exigente para su categoría.

líto D. ARZUN
Concejal

Partido de lo Concertocion FORJA

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"



do D. OYA
Concejal

Partido de la Concertacián FORJA

Coneejo Defiberante
de Ciudad de rUshuaia

Bloque de la Concertación FORJA
Concejal Fernando D. OYARZUN

`2025, ario del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, símbolo de amor y humildad"

PROYECTO DE RESOLUCIÓN 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA
RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- OTORGAR la distinción de RECONOCIMIENTO AL MÉRITO a las

jóvenes aeportistas integrantes del Seleccionado Fueguino Sub 16 Damas de Hockey

Pista, mencionadas en el Anexo I de la presente, por su participación y coronación

alcanzada, en el "Campeonato Argentino de Selecciones Pista Sub 16 Damas",

desarrollado entre los días 20 al 23 de noviembre del 2025, en la ciudad de San Carlos

de Bariloche, dado el aporte preponderante en el crecimiento y desarrollo deportivo

loca I.

ARTÍCULO 2°.- La presente distinción no implica erogación al erario 	 icipal.

ARTÍCULO 3°.- De forma.-

"Las Islas Malvinas, (ieorgia3 y Smnd s,iich dd Sztr, son y serán Argendnas"



Concejo Deliberante
de fa Ciudad de (Ushuaia

Bloque de la Concertación FORJA
Concejal Fernando D. OYARZUN

`2025, año del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, símbolo de amor y humildad"

ANEXO I

Integrantes del Seleccionado Sub 16 Femenino:

• Ana Clara GOMEZ GOYOGANA, (DNI N° 49.496.212);

• Quimey Lara LEIVA, (DNI N° 49.868.862);

• Olivia LEIVA CASA, (DNI N° 49.045.566);

• Delfina PAROVEL, (DNI N° 50.431.769);

• Isabella PUSINO ESCALANTE, (DNI N° 49.911.495);
• Paloma De La Buena Estrella RODRIGUEZ, (DNI N° 49.045.568);

• Mayra NAVAS SANDOVAL, (DNI N° 49.996339);

• Ornella Renata BACIGALUPI, (DNI N° 49.045.818);

• Lara ERROZ, (DNI N° 49.229.830);

• Agostina BARRIENTOS, (DNI N° 49.911.480);

• .3azmin FLORES CARCAMO, (DNI N° 49.868.524);
• Gemma GARCIA MURIEL, (DN[ N° 50.127.619); y

• Emma CASTELLI, (DNI N° 49.045.969).

do D. OYARZUN
Concejal

Partido de lo Concertoción FORJA

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

